1

REQUERIMENTO Nº 092/2020

Solicita informações referente a obra que

está sendo realizada no campo de futebol

localizado no Bairro do Saboó.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que aparentemente estão sendo

realizadas obras de melhorias no campo de futebol do Bairro do Saboó, entre-

tanto, não existe nenhuma placa no local identificando a empresa responsável

pelo serviço e nem o valor a ser pago pela Prefeitura e o prazo para conclusão

dos trabalhos.

Vale ressaltar que as placas de obras públicas

têm caráter informativo, indicando à sociedade como o dinheiro público está

sendo aplicado naquele local e identificando os responsáveis técnicos da obra.

Posto isto, José Luiz da Silva César, Vereador

da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio

Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja ofici-

ado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e enca-

minhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Por que não existe uma placa referente a

obra que vem sendo realizada junto ao campo de futebol do Bairro do Saboó?

2. Qual o custo total da obra que vem sendo

realizada junto ao campo de futebol do Bairro do Saboó?

3. Encaminhar memorial descritivo da referida

obra.

4. Informar quem é a empresa responsável

pela obra em questão.

 2

5. Qual o prazo para o término da obra?

Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas,

13 de outubro de 2020.

JOSÉ LUIZ DA SILVA CÉSAR
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 13/10/2020 - 10:38 8508/2020   /cmj-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W2F4E1N9Y6J7G5D7
		2020-10-19T14:28:08-0300

		2020-10-19T14:28:08-0300